INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA OPTICA Y ELECTRONICA

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

60.681.053
4.920.711
2.576.290

49,873.901
3.857.275

(o)
(o)

121,909,230

312
7.845.330
1.725.633.545
144,570.220
(9]

(o]
2220.974
(o]
(o]

1,880,270,381

2,002,179,611

2012

65.859.505
4.113.583
7.358.426

58.071.045
3.946.905

0
o

139,349,464

312

o
1.627.257.964
133.133.849

0

0
1.789.162
0
0

1,762,181,287

1,901,530,751

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

1.378.999
11.625.132
[o]

[o]
44.291.268
[o]

[o]
1.012.786

58,308,185

ooooo

(=]

58,308,185

1,189,061,033
1.189.061.033
(o)

o

754,810,393

4.366.320
750,444,073
o

(o)

o

[¢]

o)
(o)
1,943,871,426

2,002,179,611

2012

3.721.488
10.792.486

ocoooco

1.117.788

15,631,762

ocoooo

o

15,631,762

1,143,300,246
1.143.300.246
0

o

742,598,743

111.837.498
630.761.245
o
0
o

0o

o]
[¢]
1,885,898,989

1,901,530,751

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y CONTROL PRESUPUESTAL

L.C. ERNESTO LIMA ARIAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS




